Министерство науки и высшего образования Российской Федерации

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение

высшего образования

«СЕВЕРО-ВОСТОЧНЫЙ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ М.К.АММОСОВА»

(СВФУ)

ПРИКАЗ

____________ 2020 г.              №______ - ОД

Якутск

Об объявлении простоя

 В связи с введением ограничений в условиях режима повышенной

готовности на территории Республики Саха (Якутия) в соответствии с

Указом Президента Российской Федерации от 11.05.2020 г. № 316  «Об

определении порядка продления действия мер по обеспечению санитарно-

эпидемиологического благополучия населения в субъектах РФ в связи с

распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», с Указами

Главы Республики Саха (Якутия) от 02.04.2020 г. № 1094 «О внесении

изменений в Указ Главы Республики Саха (Якутия) от 17.03.2020 г. № 1055

«О введении режима повышенной готовности на территории Республики

Саха (Якутия) и мерах по противодействию распространению новой

коронавирусной инфекции (COVID-19)», от 10.05.2020 г. № 1187 «О

внесении изменений в отдельные правовые акты Главы Республики Саха

(Якутия)» на основании ч.2 ст. 157 Трудового кодекса Российской Федерации

п р и к а з ы в а ю:

 1. Объявить простой с 12 мая по 31 мая  2020 года для работников

Спортивно - оздоровительного комплекса ИФКиС согласно приложению к

настоящему приказу.

 2. Освободить работников, указанных в приложении к настоящему

приказу, от необходимости присутствовать во время простоя на рабочих

местах.

 3. Главному бухгалтеру А.В.Аюровой:

 3.1. обеспечить оплату простоя работников, указанных в приложении к

настоящему приказу,  в размере двух третей заработной платы работника,

рассчитанной пропорционально времени простоя;

 3.2. осуществить расчет в дни выдачи заработной платы,

установленные Правилами внутреннего трудового распорядка.

 4. Начальнику Управления по работе с персоналом и кадровой

политике Л.М.Тимофеевой:

 4.1. обеспечить учет времени простоя в табеле учета рабочего времени

в установленном порядке;

 4.2. ознакомить работников, указанных в приложении к данному

приказу, с настоящим приказом под личную роспись.

 5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на проректора

по непрерывному образованию и кадровой политике М.П.Федорова.

Ректор СВФУ                                                                                    А.Н.Николаев

Приложение

УТВЕРЖДЕНО

приказом ректора СВФУ

от ________№__________

список сотрудников СОК ИФК

№ ФИО Должность

1. Ефремов Захар Евгеньевич Начальник СМО

2. Афанасьев Кирилл Семенович Тренер

3. Никифоров Конон Кононович Тренер

4. Панина Анна Васильевна Тренер

5. Удин Евгений Филиппович Тренер

6. Елисеев Дьулустан Петрович Тренер

7. Попов Альберт Юрьевич Тренер

8. Чичирбынов Алексей Владимирович Тренер

9. Баишева Элли Михайловна Тренер

10. Никифорова Антонина Сергеевна Лаборант

11. Бочкарева Анна Иннокентьевна Лаборант

12. Верховцева Ульяна Дмитриевна Медсестра ванн

13. Корякина Дария Спиридоновна Медсестра ванн

14. Согрина Лидия Степановна Врач - дерматовенеролог

15. Широких Татьяна Романовна Уборщица помещений

16. Саввинова Маргарита Иннокентьевна Уборщица помещений

17. Данилова Евдокия Петровна Уборщица помещений

18. Платонова Наталья Егоровна Уборщица помещений

19. Охлопкова Анастасия Семеновна Дежурный раздевалки

20. Пермякова Лена Юрьевна Дежурный раздевалки

21. Александрова Светлана Дмитриевна Дежурный раздевалки

22. Николаева Надежда Константиновна Дежурный раздевалки

23. Суздалова Валентина Васильевна Дежурный раздевалки

24. Дмитриева Альбина Алексеевна Дежурный раздевалки